
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 

-------------------------------------------------- 
 

                                           ZÁPISNICA  

                                              č. 1/2014 
              z ustanovujúceho  zasadnutia  obecného zastupiteľstva  obce  Telgárt    

                                      konaného  dňa   12. 12. 2014 

Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 9 poslancov 

K  bodu č. 1 

Ustanovujúce  zasadnutie obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce  

Mgr. Mária Kniţková.  Privítala prítomných poslancov a hostí.   

K bodu  č. 2  

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí  

MUDr. Hana  Barlíková  a MVDr. Vasil Černák,   za zapisovateľku Elena Lunterová 

Hlasovanie za uznesenie č.1 za : 9  proti:  0 zdrţal sa : 0 

K bodu č. 3 Oznámenie výsledku volieb do orgánov samosprávy obce 

Starostka obce  poţiadala   Ing. Michaelu Pisárovú predsedu miestnej volebnej komisie  

o oznámení   výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva. 

O výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného  zastupiteľstva informovala prítomných  

predseda miestnej volebnej komisie.  Po informácií Ing.  Michaela Pisárová  

odovzdala osvedčenie o zvolení za starostu obce novozvolenému starostovi.           

K bodu č. 4  Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insignií a prevzatie 

vedenia  ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom obce     

Novozvolený starosta obce Ing. Peter Novysedlák po prečítaní sľubu potvrdil podpisom 

 pod text sľubu napísaného na osobitnom liste. Doterajšia starostka obce  Mgr. Mária Kniţková  

odovzdala po zloţení sľubu  insígnie a vedenie prvého zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

K bodu č. 5 Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Novozvolený   starosta obce  Ing. Peter Novysedlák  sa ujal vedenia a následne prečítal znenie 

sľubu  poslanca. Zvolení poslanci  obecného zastupiteľstva  zloţili zákonom predpísaný   

sľub poslanca. Nakoľko sa dňa 8.12.2014  písomne vzdal mandátu poslanca Šimon Koles, sľub zloţila  

náhradníčka  Mgr. Anna Krušinská.  

K bodu č. 6  Príhovor starostu obce   

Novozvolený starosta obce  Ing. Peter  Novysedlák  predniesol príhovor  

K bodu č. 7 Schválenie programu  ustanovujúceho zasadnutia  

Starosta obce Ing. Peter Novysedlák  predloţil obecnému zastupiteľstvu  návrh programu rokovania.     

Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva   

Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov  

Zriadenie komisií , určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov     

Určenie platu starostu 

    Diskusia  

    Záver 

 

 



Kontrolórka obce  Anna Černáková poţiadala o doplnenie  programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva o body a to:  

Návrh na zloţenie  inventarizačných komisií pre inventarizáciu majetku obce k 31.12.2014 

Návrh VZN obce  Telgárt  o miestnych  daniach a miestnom poplatku  

Návrh na zmeny v rozpočte obce za rok 2014  

Ţiadosť Martina Luntera trv. bytom Telgárt č. 72 o prenájom Domu sociálnych sluţieb v Telgárte  

Návrh plánu kontrolnej činnosti  hlavného kontrolóra obce na obdobie od 1.11.2014 do 30.4.2015     

Starosta dal hlasovať o doplnenie   programu  zasadnutia    

Hlasovanie za uznesenie č. 2    za:  9   proti: 0    zdrţal sa: 0 

K bodu č. 8. Poverenie poslanca obecného  zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného  zastupiteľstva 

Poslanec MVDr. Vasil Černák bol navrhnutý ako oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva.          

Starosta dal hlasovať 

Hlasovanie za uznesenie č. 3  za: 9   proti: 0   zdrţal sa: 0      

K bodu č.  9  Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov   

Starosta obce  predloţil obecnému   zastupiteľstvu návrh na zriadenie  obecnej rady a voľbu jej členov  

a dal hlasovať 

Hlasovanie za uznesenie č. 12 za: 0   proti: 9   zdrţal sa: 0   

K bodu č.  10 Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov     

Starosta  obce  predloţil obecnému zastupiteľstvu návrh na zriadenie komisií a voľbu ich predsedov   

- komisiu pre soc. vecí a zdravotníctvo  a volí predsedu komisie MVDr. Vasila Černáka 

- komisiu pre obchod, zásobovanie, cestovný ruch a financie a volí predsedu komisie  

  Ľubomíra Šramku     

- komisiu pre výstavbu, územné plánovanie , ţivotné prostredie a poľnohospodárstvo a volí   

  predsedu komisie Vladimíra Birku 

- komisiu pre kultúru, školstvo, vzdelanie a šport a volí predsedu komisie Mgr. Máriu  Kniţkovú 

- komisiu pre ochranu verejného poriadku a volí predsedu Juraja Rejdoviana     

Členov  jednotlivých  komisií  predsedovia predloţia na najbliţšom zasadnutí  obecného zastupiteľstva   

Starosta dal hlasovať 

Hlasovanie za uznesenie č. 4    za: 9     proti: 0        zdrţal sa: 0 

K bodu č. 11  Určenie platu starostu  

V súlade so zákonom  NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov  - plat, ktorý je súčinnom priemernej 

mesačnej mzdy zamestnanca v národnom  hospodárstve vyčíslenej na základe údajov  

Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny rok a podľa § 4 ( podľa počtu obyvateľov  

obce) a násobku uvedených v tabuľke t.j. 824,-00 € x koeficient 1,98 = 1631,52 €  a k tomu  

20 % príplatok k platu navrhol zástupca  starostu.  

Starosta dal hlasovať 

Hlasovanie za uznesenie  č. 5     za: 9    proti: 0        zdrţal sa: 0    

K bodu č. 12  Návrh na zloženie  inventarizačných komisií pre inventarizáciu majetku obce 

k 31.12.2014 

IK pre OÚ- finančná závierka: Anna Makrovská, Juraj Rejdovian, Anna Černáková  

IK pre ZŠ – Mgr.Anna Krušinská, Mgr. Mária  Lunterová, Anna Černáková  

 



IK pre ČOV,bunky,DS,ihrisko: Ľubomír Šramko, Štefan  Sýkorka, Boţena Koščová 

IK pre DPZ: Juraj Rejdovian, Martin Lapin,  J án Makrovský 

IK pre MŠ: MUDr.  Hana Barlíková, Anna  Neuvirthová, Miroslava Trpáková 

IK pre KC a DD: Mgr. Mária Kniţková,  Dana  Kaščáková,  Anna Černáková 

IK pre ZS: MVDr. Vasil Černák, Elena Lunterová, Jana Hyriaková 

IK pre MKS: Mgr.Vladimír Birka, Anna Kuňaková, Martin Lapin 

IK pre DP a dielňa: Mgr. Róbert Povolný, Anna Kuňaková, Štefan Sýkorka, Martin Lapin 

IK pre lyţiarske vleky: prenájom  

Starosta dal  hlasovať 

Hlasovanie za uznesenie č. 6       za: 9     proti: 0        zdrţal sa: 0 

K bodu číslo 13 Návrh VZN obce Telgárt o miestnych daniach a miestnom poplatku    

Anna Černáková ekonómka obce prečítala  návrh VZN č. 1/2014 obce Telgárt o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Starosta dal hlasovať    

Hlasovanie za uznesenie  č. 7     za: 9      proti: 0          zdrţal sa:0     

K bodu číslo 14   Návrh na zmeny v rozpočte obce za rok 2014 

Anna Černáková  ekonómka obce  prečítala návrh na zmeny v rozpočte obce za rok 2014  

Starosta dal hlasovať 

Hlasovanie za uznesenie č. 8      za: 9     proti: 0            zdrţal sa: 0   

K bodu číslo 15   Žiadosť Martina Luntera Telgárt č. 72 o prenájom Domu sociálnych služieb  

v Telgárte    

Starosta obce prečítal ţiadosť Martina Luntera   trv.bytom Telgárt č. 72 o prenájom Domu  

sociálnych sluţieb v Telgárte  za účelom zriadenia Domu seniorov. Obec zverejní zámer  

prenájmu nehnuteľného majetku DSS-DD súp. číslo 150 so zariadením.  

Starosta dal hlasovať  

Hlasovanie za uznesenie č. 9      za: 9        proti: 0          zdrţal sa: 0     

K bodu číslo 16  Návrh plánu kontrolnej činnosti  hlavného kontrolóra obce na obdobie  

od 1.11.2014 do  30.4.2015 

Kontrolórka obce Anna Černáková prečítala návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

na obdobie od 1.11.2014 do 30.4.2015, ktorý poslanci zobrali na  vedomie.   

 

 

Po vyčerpaní  programu starosta obce poďakoval prítomným poslancom za  účasť  

a zasadnutie  obecného zastupiteľstva ukončil.   

  

 

 

 MVDr. Vasil Černák                                                               MUDr. Hana Barlíková     

 overovateľ zápisnice                                                                  overovateľ zápisnice   

 

 

 

 Zapísala: Elena Lunterová                                                          Ing. Peter Novysedlák 

                                                                                         starosta obce   


